

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

Obec Šuňava

059 39 Šuňava

IČO: 00 326 437

DIČ: 2021212710

V zastúpení: Stanislav Kubaský, starosta obce

Bankové spojenie: VÚB, a.s., č.ú. 26423562/0200

Milan Fáber - TOPVER

059 86 Nová Lesná

ICO: 10728210

DIČ: 1020734990

IČ DPH: SK1020734990

Bankové spojenie: VÚB, a.s. Poprad,

Registrácia: Živnostenský register č. 706-10445

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia zákazky:

„Parkovisko a chodník zo zámkovej dlažby pred Kostolom všetkých svätých“

„Úprava cesty III/018148 – pridlačba ku chodníku II. etapa časť Nižná Šuňava“

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve o dielo (ďalej len ZoD). Rozsah predmetu zmluvy je bližšie určený priloženým výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 a č. 2 tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu, ak dielo nebude vykazovať nedostatky, ktoré môžu mať zásadný vplyv na jeho prevádzkovanie.

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo: začiatok realizácie:

ukončenie :

do 3 dni od prevzatia staveniska

1 mesiac od prevzatia staveniska

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom zaväzuje sa objednávatel' toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán a je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vyhotovenou zhotoviteľom, ktorá tvorí prílohu č. 1 a č. 2 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Cena bez DPH – parkovisko, chodník:

5 544,11 €

Cena bez DPH – úprava cesty:

4 073,68 €

Cena spolu bez DPH:

9 617,79 €

DPH 20%:

1 923,56 €

Cena celkom vrátane DPH:

11 541,35 €

3. V prípade, že objednávateľ bude požadovať navyiac práce tieto budú realizované po odsúhlasení objednávateľom a ocenené podľa ponukového rozpočtu. Realizácia navyiac prác bude riešená dodatkom k tejto ZoD v písomnej forme, pričom postup a podmienky uzavretia dodatku ZoD musia byť v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
5. V prípade, že počas realizácie diela nastane potreba zmeny použitých materiálov, konštrukcií a druhov stavebných prác oproti projektovej dokumentácii, musí byť každá zmena vopred zaznamenaná v stavebnom denníku, odsúhlasená technickým dozorom objednávateľa a následne zakotvená v dodatku k tejto zmluve, pričom postup a podmienky uzavretia dodatku ZoD musia byť v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ sa zaväzuje, že za riadne vykonané a v dohodnutej lehote dokončené a objednávateľom prevzaté dielo zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu za jeho vykonanie.
2. Lehota splatnosti faktúry za vykonané práce je 15 dní od doručenia faktúry, po riadnom odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH.
3. Objednávateľ neposkytuje preddavky na cenu diela.
4. Zhotoviteľ bude zdaňovať práce podľa platného zákona o DPH.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podmienok zmluvy a že minimálne počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky, ktoré predmet zmluvy bude mať v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Záručná doba je 60 mesiacov a začne plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd do 3 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.
5. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa.
6. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a prístupových cestách k nemu. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
5. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia potrebné pre vykonanie diela, ktoré je zhotoviteľ povinný rešpektovať.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 45 ods. d) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

7. Objednávateľ a technický dozor objednávateľa je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela počas celej realizácie. Má právo upozorniť zhotoviteľa na prípadné vady a odchýlky od projektu.
8. Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v zmysle projektovej dokumentácie a spíše s objednávateľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A SANKCIE

1. Za včasné neukončenie stavebného diela alebo jeho časti má právo objednávateľ uplatniť sankciu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela vrátane DPH za každý deň omeškania.
2. Za včasné neodstránenie prípadných väd a nedorobkov sa stanovuje sankcia vo výške 100,- EUR za každý deň omeškania.
3. Zhotoviteľ má právo uplatniť zmluvnú sankciu za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi vo výške 0,05% dlžnej čiastky za každý kalendárny deň omeškania.

IX. OSTATNÉ UJEDNANIA

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. V sporných prípadoch sa zmluvné strany riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení na webovej stránke obce. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z toho 1 pre zhotoviteľa a 1 pre objednávateľa
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe vlastnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú.

V.....SÚHLAS..... dňa 11.7.2014

V..... dňa

Za objednávateľa:



Stanislav Kubaský, starosta obce

Za zhotoviteľa:




TOPVER
IČO: 059 86 Nová Lesná 267
IČ DPH: SK1020734990

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Parkovisko a chodník zo zámkov, dlažby pred kostolom- Nižná Suňava	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Šuňava		
Projektant			
Zhotoviteľ	Milan Fáber- Topver, Nová Lesná 261		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		02.07.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 032,30	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	4 511,81	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		5 544,11	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady						
Dátum a podpis Objednávateľa				23 Súčet 7, 12, 19-22					5 544,11	
				24 DPH 20,00 % z 5 544,11					1 108,82	
				25 Cena s DPH (r. 23-24)					6 652,93	
Dátum a podpis Zhotoviteľa				E Prípochy a odpochy						
				26 Dodávky objednávateľa					0,00	
				27 Kízavá doložka					0,00	
				28 Zvýhodnenie + -					0,00	

ROZPOČET

Stavba: Parkovisko a chodník zo zámkov, dlažby pred kostolom- Nižná Šuňava

Objekt:

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 2.7.2014

Objednávateľ: Obec Šuňava

Zhotoviteľ: Milan Fáber- Topver, Nová Lesná 261

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				5 544,109	88,892
1	Zemné práce					705,488	0,000
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	54,000	6,800	367,200	0,000
2	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapazená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	18,800	9,660	181,608	0,000
3	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	18,800	5,400	101,520	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,800	0,700	13,160	0,000
5	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	120,000	0,350	42,000	0,000
5	Komunikácie					3 528,000	79,952
6	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	120,000	3,550	426,000	22,688
7	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	120,000	6,800	816,000	44,496
8	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	114,000	12,000	1 368,000	12,768
9	59245HAKA6-s	Dlažba zámková HAKA hr.6cm,šedá	m2	110,000	7,800	858,000	0,000
10	52945HAKA6-CERV	HAKA 6cm, červená	m2	5,000	12,000	60,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					648,376	8,940
11	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	15,000	5,630	84,450	1,469
12	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	16,000	7,620	121,920	2,013
13	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	kus	15,000	2,500	37,500	0,000
14	592174500	Obrubník chodníkový 100/20/10	kus	16,000	4,800	76,800	0,000
15	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,480	108,433	268,914	5,457
16	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	9,770	1,600	15,632	0,000
17	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	9,770	0,320	3,126	0,000
18	97908212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	9,774	4,096	40,034	0,000
99	Presun hmôt HSV					662,245	0,000
19	998214111	Presun hmôt	t	88,892	7,450	662,245	0,000
Celkom						5 544,109	88,892

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Výstavba chodníkov- II.etapa,Šuňava,úprava okolo obrubníkov	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Šuňava		
Projektant			
Zhotoviteľ	Milan Fáber- Topver, Nová Lesná 261		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		02.07.2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 064,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	3 009,68	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		4 073,68	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant							D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka			23 Súčet 7, 12, 19-22			4 073,68
Objekt							24 DPH 20,00 % z 4 073,68			814,74
							25 Cena s DPH (r. 23-24)			4 888,42
Dátum a podpis				Pečiatka			E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ							26 Dodávky objednávateľa			0,00
							27 Kľzáva doložka			0,00
Dátum a podpis				Pečiatka			28 Zvýhodnenie + -			0,00

ROZPOČET

Stavba: Výstavba chodníkov- II.etapa,Šuňava,úprava okolo obrubníkov

Objekt:

Objednávateľ: Obec Šuňava

Zhotoviteľ: Milan Fáber- Topver, Nová Lesná 261

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 2.7.2014

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				4 073,675	23,496
1		Zemné práce				256,662	0,000
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	44,100	5,820	256,662	0,000
5		Komunikácie				2 383,010	22,650
2	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	88,200	2,050	180,810	8,926
3	577151113	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. 60mm-ručne, pokládka	m2	88,200	11,000	970,200	13,724
4	SPC	Dodávka asfaltu	t	14,000	76,000	1 064,000	0,000
5	PC	Doprava asfaltu=2x2x28=112km	km	112,000	1,500	168,000	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 434,003	0,847
6	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	252,000	5,500	1 386,000	0,847
7	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	7,982	1,601	12,779	0,000
8	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	7,982	0,317	2,530	0,000
9	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	7,982	4,096	32,694	0,000
Celkom						4 073,675	23,496